
©
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
ORGAOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
Campus Universitário Reitor Jogo David Fcrrcira Lama - Trindade

4:;'H=::lll l:ijF;

RESOLUÇÃO Ne /y /2020/CC, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020

O PRESIDENTE PR0 7T/sPORt DO CONSELHO DE CURADORES DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em
vista o que deliberou este Conselho em sessão realizada em 19 de fevereiro de 2020, conforme
o Parecer ne /6 /2020/CC, constante do Processo ng 23080.064555/20].9-51.

RESOLVE

Art. le Aprovar o contrato a ser celebrado entre a Universidade Federal de Santa

Catarina (UFSC) e a Fundação de Amparo à Pesquisa e Extensão Universitária (FAPEU), que tem

por objetivo a execução do projeto de extensão intitulado "Produção e envio de ensaio de

proficiência para avaliação de qualidade da Rede de Monitoramento e Diagnóstico da Infecção

pelo HIV, Sífilis e Hepatites Virais"

Art. 2g Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da

UFSC

'LEIRAMILTOI


